ПРОТОКОЛ
публичных слушаний о внесении изменений
в УСТАВ муниципального образования сельского поселения «Выдринское» Кабанского района Республики Бурятия

с.Выдрино                                                                                                           22.05.2023
время: 11 час 00 минут
Присутствовали:
Глава- руководитель МО СП «Выдринское» Орлова С.В.
Председатель Совета депутатов МО СП «Выдринское» - Бугрова Г.В.
Депутаты Совета депутатов – Бондаренко Т.Г., Подоленчук Н.Г., Марейчев Ю.Г., Гомзяков Л.Г., Колбина Л.Г., Вильянова В.И., Рогова Л.В., Садыков С.Р.
Представители учреждений и организаций с.Выдрино: 17 человек
Повестка дня:
 обсуждение проекта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Выдринское».
Слушали:
Орлова С.В. – глава-руководитель МО СП «Выдринское» : в соответствии с ч.4 ст.7 федерального закона от 06.10.2003 №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, настоящему федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам российской Федерации, а также конституциям (уставам), законам, иным правовым актам субъектов Российской Федерации. 14.03.2022 федеральным законом №60-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон №67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предусматривающие упразднение института избирательных комиссий муниципальных образований. Полномочия по организации и проведению выборов муниципального уровня возложены на территориальные и участковые избирательные комиссии. Указанные изменения вступили в силу с 01.01.2023. Статья 29, части 3 статьи 37 Устава МО СП «Выдринское» должны быть приведены в соответствие с федеральным законодательством
	Сегодня публичные слушания проводятся на основании Решения Совета депутатов МО СП «Выдринское» №126-40С от 20.04.2023, которое было обнародовано в установленном порядке, проект решения о внесении изменений в УСТАВ МО СП «Выдринское» был размещен на официальном сайте,  и других публичных местах: путем размещения полного текста на информационных стендах в следующих учреждениях и населенных пунктах: в здании администрации, средней школе, сельской библиотеке, ООО «ЖКХ Выдрино», участковой больницы, на станции Выдрино, Толбазиха, Мамай, Речка Выдрино.
 Проектом предусмотрено:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Выдринское» Кабанского района, принятый Решением Совета депутатов муниципального Образования Сельское поселение «Выдринское» от 26.06.2008 № 126-32С (в редакции решений Совета  депутатов от 04.03.2010 № 53-17С, от 31.05.2010 № 64-19С, от 02.12.2010 № 79-23С, от 28.05.2012 № 137-36С, от 25.04.2013г. №170-45С, от 10.12.2013 № 35-5С, от 30.09.2014 № 69-10С, от 29.12.2014 № 81-15С, от 20.04.2015г. № 94-4С, 25.11.2015 № 112-11С, 10.03.2016 № 127-2С, 12.12.2016 № 146-10С, от 21.04.2017 № 162-4С, от 29.06.2017 № 165-6С, от 26.10.2017 № 177-10С, от 15.02.2018 № 189-1С, от 21.05.2018 № 201-5С, от 12.07.2018 № 210-7С, от 24.12.2020 №64-22С, от 08.11.2021 №73-26С), следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 29 признать утратившей силу;
1.2. В пункте 3 статьи 37 слова «председатель избирательной комиссии или» исключить.

Вопросов от собравшихся не поступило.

Решение:
Вынести на сессию Совета Депутатов МО СП «Выдринское» вопрос утверждения проекта внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Выдринское».

Протокол вела                                                                             Золотарева Е.Х